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Klásky zlátnou…

Zastupitelstvo obce
v posledním období od vydání minulého čísla

zpravodaje nezasedalo.

Rada obce
zasedala na svém 68. a 69. řádném zasedání

a mimo jiné se zabývala:
• hodnocením a závěry 13. zasedání

Zastupitelstva obce Střelice,
• vzala na vědomí dotaci Ministerstva kultury
ČR v celkové výši 100000,- Kč na zřízení
informačního systému v místní knihovně
a provedla kroky k její realizaci,

• vzala na vědomí žádost o odprodej obecního
pozemku pro firmu TOMEDO a připraví návrh
pro příští jednání Zastupitelstva obce,

• přijala opatření ve věci ochrany osobních
údajů a zrušila společenskou rubriku
ve Zpravodaji,

• vyslovila souhlas s připomínkami komise
ekologie a zemědělství k havarijnímu plánu
produktovodu (Čepro) a pověřila starostu
jejím projednání a zapracováním do materiálu,

• zamítla žádost o finanční výpomoc pro rok
2001 Rady starších Církve československé
husitské na stavební úpravy a rozhodla
o finančním příspěvku ve výši 7000,- Kč,

• rozhodla o podpoře zájezdu skupiny
důchodců formou organizační výpomoci
při zajištění autobusu a zamítla žádost
o finanční příspěvek,

• zabývala se podmínkami smlouvy o dílo
na projektovou dokumentaci ČOV,

• připravila protinávrh pro zastupitelstvo obce,
který se týká zvýšení členského poplatku
svazku Ivančice z původně navrhovaných
20 Kč/rok/občana na 8 Kč/rok/občana.
V současné době tento poplatek činil 4 Kč/
rok/občana a hradila ho obec ze svých zdrojů,

• rozhodla o oplocení pozemku p.č. 1750
s výhledem na zřízení stavebního dvora,

• zabývala se stavem pohledávek
za neuhrazené místní poplatky,

• připravovala rekonstrukci komunikace ulice
Vanecká s termínem zahájení v roce 2001
za podmínek stanovených Zastupitelstvem
obce (rozhodla požádat o nabídky nejméně
dvě dodavatelské firmy),

• projednala reklamaci provedených prací
na stavbě chodníku k ÚSPM.

Pohledávky...
...za svoz komunálního odpadu, školné a psy.
Kontrolou stavu pohledávek bylo zjištěno,

že v roce 2001 nesplnilo svou povinnost
vyplývající z obecní vyhlášky cca 10 % občanů
naší obce. Zatímco v roce 1999 se pohybují
pohledávky ve výši 8100 Kč, v roce 2000 již
vzrůstají o celou polovinu a v tomto roce dosáhly
cca osminásobku z roku 1999. K 30.6.2001

Pejskaři a jejich miláčci
Sedím doma a nadávám jako dlaždič, neboť

potřetí za dva týdny vyšťourávám z podrážky psí
exkrement. Přinesl jsem si ho, když jsem se vracel
domů. Dvě puberťačky se mohly potrhat, když mne
spatřily, jak jsem stoupl přímo doprostřed hromádky.
Lidi je dneska nechají své miláčky vy... všude a
tohle musela být nejméně doga.

Ranní a večerní chůze po některých ulicích se
podobá slalomu. Nejzákeřnější však bývají trávníky
v parcích či dětská pískoviště. A to nemluvím o tom,
jaké zdravotní nebezpečí číhá na malé děti, které
si v pískovišti a parcích hrají. Na chodníku
je exkrement pěkně vidět, zatímco tady se záludně
schovává v trávě či písku a čeká na oběť, ke které
se pak přimkne svou smrdutou příchylností.
Za posledních deset let se možnost „jak se blíže
seznámit s obsahem psí hromádky“ rozšířila
o způsob - sekej trávník motorovou kosou.
Nepovažuji se za zlého člověka, ale opravdu bych
přál každému majiteli psa, aby byl osprchován
jednou touto příchylností. Je to chuťovka, to vám
povím. Jak to, že podobně znečištěné ulice a parky
neuvidíte v německých nebo švýcarských
městech? Inu asi proto, že tam jsou lidé k sobě
navzájem daleko více ohleduplní a že udržování
čistoty je tam přirozenou normou. A snad taky proto,
že se majitelé psů podělí s láskou ke zvířatům
i darují ji i lidem, kteří žijí kolem nich. Co vy na to
pejskaři? Vzpomenete si na nás ostatní lidi.

Muzeum informuje
Nejmladším oddělením Střelického muzea je

oddělení heraldiky. Rada obce toto oddělení
zřídila svým rozhodnutím v roce 1999.

Krátkodobé trvání heraldického oddělení a jeho
dosavadní menší publicita se obráží
na současných, celkem skromných sbírkách
tohoto oddělení. Základnu sbírek oddělení
heraldiky tvoří odborná literatura. Z deponovaných
odborných publikací je možno vyčíst poslání
heraldiky i její historický vývoj a smysl. Některé
knihy pojednávají o městských a obecních znacích
a pečetidlech, jiné o erbech šlechtických rodů, jiné
o erbech církevních řádů, institucí a církevních
hodnostářů. Do oboru heraldiky také patří nauka
o státních praporech a znacích, o kterých
pojednává speciální knížka, další publikace
popisuje Československé a České řády, státní
ceny a čestná uznání a podmínky jejich udělování.
21 odborných knih je možno ve Střelickém muzeu
studovat nebo si je alespoň prohlédnout.

Součástí muzejních sbírek je obsáhlejší soubor
městských a obecních znaků, které na formátu A4
vychází v časopise „Veřejná správa“ v barevném
provedení a s krátkým popisem historického vývoje
každého znaku. Díky zaměstnankyním Obecního
úřadu, které pro Střelické muzeum jeden výtisk
týdenníku uchovávají, se sbírka pomalu ale jistě
rozrůstá. V současné době je ve sbírkách více než
450 znaků měst a obcí České republiky a 7 znaků
měst z cizích států.

Nejrozsáhlejší sbírka v oddělení heraldiky
Střelického muzea je kolekce městských a
obecních znaků, které jsou archivovány

se výše pohledávek za rok 2001 se v oblasti
odpadů pohybuje kolem 70000,- Kč. Další oblastí
pohledávek jsou i poplatky za psy, jejichž majitelé
se proti minulosti polepšili. K 30.6.2001 však také
registrujeme pohledávky za úhradu školného
v MŠ. Rada obce rozhodla doruč it první
upozornění a návrh na smír společně s poštovní
poukázkou k úhradě zmíněných pohledávek.

Zpravodaj bez společenské rubriky
Rada obce rozhodla o zrušení společenské

rubriky v místním Zpravodaji. Stalo se tak
na základě poznatků ze školení o praktickém
uvádění zákona č. 101/2000 o ochraně osobních
údajů do života. Tento zákon se vztahuje
na všechny subjekty, které shromažďují osobní
údaje občanů a vedou jejich evidenci.

Podle § 9 zákona č. 101/2000 Sb.
je zveřejňování citlivých údajů v rozporu se
zákonem. Střelický zpravodaj se posílá
k archivaci např. do Národní knihovny v Praze,
a tak je snadná prokazatelnost protizákonného
konání, na které se vztahuje trestní postih
50000,- Kč pokuty až 5 let odnětí svobody.
Rubriku jubileí lze tvořit pouze na základě
písemných žádostí občanů, kteří by chtěli být
zveřejněni. Dále zákon zakazuje poskytnutí
jakékoli informace z evidence obyvatel, kterou
nenařizuje zákon č. 133/2000 o evidenci
obyvatel. Evidence obyvatel může poskytnout
pouze seznamy pro vnitřní potřebu obecního
úřadu (např. poplatky za odpady),
ale podmínkou je, že žádné údaje se nesmí
dostat mimo rámec obecního úřadu.
Na pracovníky, kteří s těmito seznamy pracují,
přechází povinnost mlčenlivosti.
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na kartonech formátu A6. Znaky měst a obcí se
získávají z novin a časopisů, ve kterých jsou občas
otištěny, dále z pohlednic nebo poštovních známek.
Také dětská stolní hra PEXESO vyšla s městskými
znaky. Městské znaky se také najdou na vinětách
vinných sklenic a likérů. Často turistické a různé
regionální mapy, pamětní a propagační tiskoviny
jsou označeny erby měst a obcí z propagované
oblasti. Takže sběr a získávání přírůstků
do heraldického oddělení je bohatě různorodý,
často až podivuhodný, ale přitom zcela nahodilý.
Přesto je ve sbírkách na kartonech v současnosti
uchováno 582 městských znaků, z toho je 421
z České republiky, 141 ze Slovenska a 20 erbů
z měst ostatních států.

Střelické muzeum také sbírá pohlednice,
na kterých jsou zobrazeny znaky měst či vesnic.
Tato kolekce prozatím obsahuje 165 pohlednic
s erby, z toho počtu je 45 pohlednic z měst mimo
naši Českou republiku.

Dalším sběratelským souborem heraldického
oddělení jsou odznaky, které se používají
k připínání na klopy kabátů, na nichž jsou
zobrazeny městské znaky nebo znaky vesnic. Tato
kolekce je zatím velmi malá. Ze 42 odznaků jsou
4 odznaky s městským erbem ze zahraničí.

Nejmladší oddělení Střelického muzea může
po tomto sdělení inspirovat naše občany
před obdobím prázdnin a dovolených.
Při návštěvách měst, vesnic, hradů a zámků,

mohou získat pohlednice s erby jak měst, tak i tak
i hradů a zámků, nebo odznaky s různými erby.
U menších obcí se snadněji získá exponát, který
ve sbírkách Střelického muzea se dosud
nenachází. Ale i pohlednice s erby okresních měst
chybí ve sbírkách celá jedna třetina jejich počtu.

Zájemci z řad střelických občanů o heraldickou
tematiku si mohou muzejní sbírky prohlédnout
téměř každý čtvrtek v odpoledních hodinách
od 15 do 18 hodin.

Na Vaši návštěvu a případné příspěvky
do sbírek se těšíme.

Jana Švestková, předsedkyně komise
pro obecní kroniku a muzeum,

Ing.Václav Dlapka, vedoucí Střelického muzea
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Střelice a turistika
Letní měsíce tráví většina našich občanů

toulkami přírodou a rekreací. Podívejme se jak
je naše obec na tom v oblasti turistiky a projděme
se světem kol a turismu.

Klub českých turistů
Tato organizace udržuje turistické trasy

na území obce Střelice a stejně tak jako v mnoha
krajích naší republiky odkrývá nejkrásnější
zákoutí přírody. Samotná historie Klubu českých
turistů (KČT) sahá do roku 1888, kdy byl klub
založen Vojtěchem Náprstkem. Má přes 40 tis.
č lenů, z toho čtvrtinu tvoří mládež. KČT
organizuje stovky akcí určených pro členy klubu
i neorganizované. Značení turistických tras a
jejich pravidelná údržba patří k jedné
z nejdůležitějších aktivit členů KČT. Ti se již od
roku 1889 věnují značení pěších tras a od roku
1997 také značení pro lyžaře a cyklisty.
Za zmínku stojí, že první pěší turistická trasa KČT
vznikla 11. května 1889, kdy „označovací
družstvo“ spojilo červenou značkou Štěchovice
a Svatojánské proudy. Jinou zajímavostí je
i skutečnost, že vytvořená síť pěších značených
tras je svoji hustotou, kvalitou a také tím,
že pokrývá beze zbytku celé území republiky,
hodnocena jako nejlepší v Evropě. Všechny
vyznačené trasy najdete zakresleny v turistických
mapách edice KČT. Celková délka udržovaných
tras v celé ČR spolu s cyklistickými a lyžařskými
stezkami je přes 40 000 km.

Značení turistických tras
Turistické trasy pro pěší turistiku jsou značany

výhradně členy. Pěší trasy jsou značeny pásovými
značkami, které se skládají ze tří vodorovných pásů.
Prostřední pás, který určuje barvu značené trasy, je
červený, modrý, zelený nebo žlutý. Oba krajní pásy
jsou bílé a mají za úkol značku ještě více zviditelnit.
Pásová značka tedy tvoří čtverec o rozměrech
10 x 10 cm. V ostrých lomech cesty nebo při jejím
odbočení na jinou komunikaci je pásová značka
doplněna na šipku. Na společném úseku několika
značených tras se používá vícebarevná značka, pro
místní trasy je někdy použito místní značky. Na
koncích značených tras najdete koncovou značku
a různé krátké významové odbočky jsou značeny
speciálními značkami odbočka k vrcholu nebo
vyhlídce, ke zřícenině hradu, ke studánce a k jinému
zajímavému objektu. Tzv. naučné stezky se značí
pásovými i místními značkami nebo speciálními
značkami naučné stezky.Ve městech, vesnicích,
na křižovatkách s jinou značenou trasou a na dalších
turisticky významných místech je malované značení
doplněno tabulkami a směrovkami. Z tabulky se
dozvíte název místa, popř. jeho nadmořskou výšku,
směrovky informují o kilometrových vzdálenostech
k dalším cílům na trase.

Značení lyžařských tras se v podstatě neliší
od značení tras pěších, používá se stejných
druhů značek, stejné tabulky i směrovky,
zachovávají se i jejich rozměry. Odlišná je pouze
barva krajních pásů značek, která je oranžová.
Vnitřní pás pak může být červený, modrý, zelený
nebo bílý. Lyžařské směrovky mají podkladovou
barvu také oranžovou.

Klub českých turistů je garantem jednotného
značení celé sítě cyklotras v naší republice.
Značení cyklistických tras má dvě základní
varianty. V méně přístupných, většinou horských
oblastech jsou stezky vyznačovány čtvercovými
značkami o třech pruzích, podobně jako cesty
pro pěší, jen základní barva je žlutá. Takto
značených stezek je pouze deset procent
ze všech označených cest. Druhým, běžnějším
způsobem je značení pomocí směrových cedulí
vždy ve žluté barvě. Tyto značky připomínají
dopravní značení, od kterého se liší právě žlutou
barvou a symbolem stylizovaného kola. Klub
turistů rozlišuje pět tříd cyklistických tras: Hlavní
trasy zahrnují první druhou a třetí třídu a cesty
dalších dvou tříd jsou pak místní, regionální.
Cesty první třídy jsou značeny jednociferným
číslem, cesty druhé třídy číslem dvouciferným,
a tak dál Cyklotrasy jsou ty, které vedou
po silnicích, dobrých místních a účelových
komunikacích. Jejich značení je podobné jako
u silničního značení pro motorová vozidla.
Používají se tři základní cykloznačky: Návěst
před křižovatkou, Směrová tabule a Směrová
tabulka. Na všech najdete symbol kola, číslo
dané trasy a na směrových tabulích i kilometrové
vzdálenosti k dalším cílům na trase. Umisťují se
stejně jako dopravní značky před každou
kř ižovatkou nebo odbočkou cyklotrasy.
Cykloturistické trasy jsou ty, které vedou většinou
po horších polních či lesních cestách nebo
terénem. Jsou vyznačeny pásovými značkami
o rozměru 14 x 14 cm, které mají krajní pásy žluté
a prostřední je červený, modrý, zelený nebo bílý.
Mohou být také doplněny na šipku. Jedná se tedy
o podobné značení jako u tras pěších nebo
lyžařských, jen základní barva je žlutá a značky
jsou přibližně jednou tak velké, aby byly
pro cyklisty lépe viditelné. Pásové značení je
doplněno směrovkami, které oproti těm pěším
mají opět žlutý podklad, jen dvě řádky textu a
v záhlaví napsáno „Cyklotrasa KČT č. ...“.

 Místní lyžařské trasy
jsou především značeny v lyžařských

střediscích a v našem nejbližším okolí je takováto
trasa značena pouze v areálu Masarykova
okruhu. V naší obci se nenalézají, ačkoli
při dostatečném množství sněhové pokrývky
místní občané bohatě využívají místní lokality
od myslivny do Vršovic a dále za starou nádražní
budovou k Panské lišce či údolím Bobravy.

Místní pěší turistika
Samotné pěší trasy tvoří asi 1470 km dlouhou

část mezinárodních dálkových cest Evropského
sdružení pěší turistiky. V naší obci se jedná
například o značené turistické trasy údolím říčky
Bobravy směrem na Želešice a Modřice (barva
modrá) a taktéž značená turistická cesta vedoucí
směrem na hrad Veveří, (barva zelená), a dále
na Oboru, které vedou od rozcestníku na železniční
zastávce Střelice. Střelickým katastrálním územím
prochází turistická značka barvy žluté, vedoucí
z Ostopovic k Anenskému mlýnu.

Přibližme si například trasu, která je popsána
v Průvodci po Čechách, Moravě a Slezsku -
- svazek 8 (Okolí Brna).

Náš výlet započínáme u autobusové zastávky
u Staré školy ve Střelicích. Nejprve procházíme
po hlavní silnici kolem železniční stanice až
na okraj obce k vodojemu. Za garážemi zatočíme
vlevo na polní cestu, dojdeme k lesu a podél něj
scházíme k chatám, odbočíme vlevo a
sestupujeme pěšinou k Bobravě. Po lávce
přejdeme na pravý břeh a po širší komunikaci
se blížíme k obci Radostice. U kraje obce ale
zatočíme ostře vlevo a pokračujeme údolím
Bobravy k Radostickému mlýnu.Za ním přejdeme
na levý břeh. Jdeme po loukách a okraji lesa.
Překročíme potůček, zastavujeme se
na romantických místech, vychutnáváme klid a
pohodu, nerušenou ruchem živých komunikací
ani chatovou zástavbou. Zastavíme se
i u turistických směrovek poblíž Spáleného
mlýna, na který hledíme průhledem mezi stromy.
Cesta se odklání od vody, dotýká se Střelického
lesa, chráněného přírodního výtvoru na ploše
2 ha a s výskytem třemdavy bílé a jiných
teplomilných rostlin v přirozeném lesním
společenstvu. Vracíme se k vodě, pak mírně
stoupáme lesní cestou, zahýbáme vlevo
až narazíme na žlutou turistickou značku. Vpravo
bychom došli k Anenskému mlýnu, pokračujeme
však přímo příjemnou lesní cestou stále mírně
stoupající. Pozor, abychom nepřehlédli
nenápadnou odbočku vpravo - žlutá značka
po pěšině sestupuje zpátky do údolíčka, kterým
protéká Troubský potok. Projdeme kolem chat a
opět mírně stoupáme na rozcestí ve Střelickém
lese. Po žluté značce scházíme zpátky
do hezkého údolí a přicházíme k silnici. V jejím
ohybu pokračuje žlutá značka rovně, my se dáme
doleva stále po silnici zpátky do Střelic.

Místní cyklistické stezky
Místní cyklistické stezky naší obcí taktéž

neprochází. Značené trasy v okolí obce jsme
přinesli již v jednom z minulých čísel zpravodaje,
a proto se soustřeďme na všeobecné informace
o cykloturistice, neboť tento druh sportu zažívá
expanzi i v naší obci. Popisovat neoficiální místní
trasy není třeba, neboť se jezdí takřka všude.

Chcete-li s kolem teprve započít, hodí se vám
zajisté několik rad. Prakticky je nejlepší před delší
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túrou seznámit se s novým kolem na kratších
projížďkách. Jen tak je možné opravit nebo
odstranit nečekané drobnosti a potíže. Pokud
cestujete se zavazadly, je vhodné použít
speciální vaky a ty rozdělit na obě kola.
Kdo nevěnuje dostatečnou pozornost oblečení,
může na kole snadno prochladnout. Proto se
doporučuje jezdit vždy se zakrytými zády,
břichem - kvůli možnému prostydnutí žaludku, a
také rameny, která je vhodné chránit z důvodu
možného pádu. Na delší výlety je nutné vzít
s sebou energeticky bohaté potraviny a dostatek
tekutin. Při sjíždění z prudkého kopce se
doporučuje přesunout těžiště za sedlo, aby
při prudkém zabrždění nebyl cyklista vržen
setrvačností před kolo. Před delšími výlety je
dobré nechat kolo seřídit odborníky. Stejně tak
jako pro turisty je nedůležitější pevné obutí,
pro cyklisty je nutná povinná výbava kola. Co k ní
patří? Dvě na sobě nezávislé brzdy, zvonek nebo
jiné výstražné zvukové zařízení, přední bílé
světlo, zdroj elektrického proudu, přední bílá
odrazka, zadní obrysové červené světlo svítící
trvale nebo přerušovaně, zadní odrazka červené
barvy, účinné blatníky, oranžové odrazky po obou
stranách pedálů, oranžové odrazky na paprscích
předního i zadního kola a účinný kryt řetězu.

Chcete-li zajet do vzdálenějšího místa a
nemáte automobil, který by přepravil vaše kolo,
není nic jednoduššího než vzít s sebou kola
do vlaku. Jak? V zásadě jsou dva způsoby,
jak přepravovat ve vlaku kolo. Prvním z nich je
přeprava kola jako cestovního zavazadla
ve služebním voze. Kvůli vyplňování tiskopisu a
předání kol je lepší přijet na nádraží nejméně
půl hodiny před odjezdem vlaku. Podle symbolu
malého kufříku u příslušného spoje v jízdním řádu
poznáte, jestli má právě váš vlak služební vůz
připojený. Pokud cestujete ve větší skupině,
je dobré váš záměr cestovat s koly předem
telefonicky oznámit na nádraží. Do tiskopisu
musíte uvézt číslo rámu vašeho kola. Vhodné je
mít číslo napsané na papírku, protože bývá
na kole zespodu. Také je vhodné mít na kole
přivázanou kartičku, kam mohou pracovníci
Českých drah nalepit cílovou stanici zavazadla.
Svoje kolo můžete po domluvě s pracovníky
nádraží předat do služebního vozu vašeho vlaku
osobně. Předejdete tak možným obavám,
jak s vaším kolem nakládá někdo cizí. Druhou
možností je zjednodušená přeprava kola.
To znamená, že každý si své kolo během jízdy
hlídá sám. Většinou je zjednodušená přeprava
umožněná v osobních vozech, které jsou
používány na kratších trasách a zastavují v každé
stanici. Možnost zjednodušené přepravy je
v jízdním řádu vyznačena symbolem malého
bicyklu u daného vlaku.

Na závěr
Kdo hledá nové typy na výlety ať už jakékoli,

může nahlédnou na webové stránky.
Na internetových adresách můžete najít další
informace o turistických trasách, rady a tipy
na výlety i spoustu zajímavostí, které se vztahují
nejen k cykloturistice: www.eurobeds.cz,
www.klubturistu.cz, www.vision.cz/cyklotrasy,
www.kamven.cz,  www.bike.cz, www.shocart.cz,
www.matrix.cz/kola.
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Kříže a pomníky v proměnách

Kříž č. 13
U staré školy stojí pískovcový kříž se sochami

sv. Cyrila a Metoděje. Ve výklenku je umístěna
socha panny Marie. Byl vysvěcen 9. září roku
1906 a darovala jej obci rodina Václava Kazdy
z čísla 102. Zvláštností tohoto kříže je, že ačkoli
na podstavci stojí Metoděj a Cyril, na desce je
uveden Cyril a Metoděj. Nese nápisy: NECHTE
DÍTEK PŘIJÍTI KE MNĚ A NEBRAŇTE JIM,
NEBOŤ TAKOVÝCH JE KRÁLOVSTVÍ BOŽÍ.
Marek 10. POCHVÁLEN BUĎ JEŽÍŠ KRISTUS.
PŘIĎTEŽ KE MĚ VŠICKNI, KTEŘÍŽ
PRACUJETE A OBTÍŽENI JSTE A JÁ VÁS
OBČERSTVÍM A NALEZNETE POKOJ DUŠÍM
SVÝM. Matouš 11, 28. SV. CYRILE, ORODUJ
ZA NÁS. SV. METODE, ORODUJ ZA NÁS.

Kříž č. 14
Na mostě z druhé strany potoka vedle sochy

sv. Jana z Nepomuku stojí kříž z mramoru.
Zbudoval jej Havel Antoš, přezdívaný Fabiánek
v roce 1877. I tento kříž stával dříve samostatně,
později za něj byl postaven dům č.p. 302 pana
Zapletala a nakonec se stěhuje na dnešní místo
na mostě. Nese nápis: HAVEL ANTOŠ
VĚNOVAL TENTO KŘÍŽ KE CTI A SLÁVĚ BOŽÍ.

Fotbalová sezóna se znovu blíží
Fotbalový oddíl Sokola Střelice vstoupí brzy

do nového ročníku soutěží. Podívejme se, jak žije
fotbal v obci. Potěšující je skutečnost velkého
nárůstu v mládežnické kategorii. Tento se projevil
již v průběhu sezóny minulé, kdy v nově
utvořeném mužstvu přípravky narostl počet hráčů
tak rapidně, že před jejím závěrem mělo mužstvo
kolem třiceti hráčů. Na závěr sezóny se podařilo
uspořádat několik akcí, které mě ly být
poděkováním mládežnickým družstvům.
Především to byl turnaj přípravky, kde se utkala
dvě družstva místních odchovanců a dvě
družstva, které tvořili tatínci a maminky dětí. Další
akcí byl výlet s mládežnickými mužstvy a
v neposlední řadě i uspořádání turnaje žáků
za účasti mužstev z okolních obcí Radostic,
Popůvek a Troubska.

Nárůst zájmu mládeže o sportovní vyžití vedlo
vedení oddílu k rozhodnutí přihlásit do příští
soutěže dvě družstva přípravky, jedno žákovské
družstvo a jedno družstvo dospě lých.

Do soutěžního ročníku
povedou družstva
mládeže trenéři Rýzner,
Wehrenberg, Šimerda
spolu s Machátem,
Kroutilem, Drahonským
a paní Rýznerovou.
Do mužstva dospělých
se vrací natrvalo místní
odchovanci hrající
dorosteneckou soutěž
v okolních obcích.

Upozornění: Mládežnická družstva začínají
pravidelné tréninky od 13.8. tradičně vždy
v pondělí a středu od 17:00 hodin. Oddíl provádí
nábor dětí, které se mohou hlásit u jednotlivých
vedoucích přímo v uvedené dny.

Neoficiální rozlosování termínů FK SOKOL
STŘELICE mistrovská utkání PODZIM 2001:

MUŽI III. TŘÍDA SKUPINA B
kolo dat den hod utkání
1. 12.8. NE 16:30 Řeznovice - Střelice
2. 19.8. NE 16:30 Střelice - Oslavany
3. 25.8. SO 16:30 Rosice B - Střelice
4. 2.9. NE 16:30 Střelice - Čebín B
5. 9.9. NE 16:30 Zastávka B - Střelice
6. 16.9. NE 16:00 Střelice - Zakřany
7. 23.9. NE 16:00 Prštice - Střelice
8. 29.9. SO 16:00 Troubsko - Střelice
9. 7.10. NE 15:30 Střelice - Zbýšov B
10. 13.10. SO 15:30 Vev. Bitýška B - Střelice
11. 21.10. NE 15:00 Střelice - Vev. Knínice
12. 28.10. NE 10:00 Lažánky - Střelice
13. 4.11. NE 13:30 Střelice - Domašov

ŽÁCI III. TŘÍDA SKUPINA C
kolo dat den hod utkání
2. 2.9. NE 10:30 Střelice - Řeznovice
3. 9.9. NE 14:30 Radostice - Střelice
4. 16.9. NE 10:30 Střelice - Prštice
5. 23.9. NE 10:00 DFC Ivančice - Střelice
6. 29.9. SO 14:00 Kupařovice - Střelice
7. 7.10. NE 10:30 Střelice - Nová Ves
8. 14.10. NE 8:45 Ořechov - Střelice
9. 21.10. NE 10:30 Střelice - Mor. Bránice
1. 28.10. NE 10:00 Želešice - Střelice

PŘÍPRAVKA „A“
kolo dat den hod utkání
2. 2.9. NE 15:00 Střelice A - Kuřim
3. 8.9. SO 10:30 Zbýšov - Střelice A
4. 16.9. NE 14:30 Střelice A - Modřice
5. 22.9. SO 10:00 Čebín - Střelice A
6. 30.9. NE 14:30 Střelice A - Modřice
7. 7.10. NE 9:00 Střelice B - Střelice A
8. 14.10. NE 13:30 Zastávka - Střelice A
9. 21.10. NE 13:30 Střelice A - Rosice
1. 26.10. PÁ 17:00 Domašov - Střelice A

PŘÍPRAVKA „B“
kolo dat den hod utkání
2. 2.9. NE 9:00 Střelice B - Zbýšov
3. 9.9. NE 10:00 Ivančice - Střelice B
4. 16.9. NE 9:00 Střelice B - Čebín
5. 22.9. SO 10:30 Modřice - Střelice B
6. 30.9. NE 14:00 Zastávka - Střelice B
7. 7.10. NE 9:00 Střelice B - Střelice A
8. 12.10. PÁ 16:30 Rosice - Střelice B
9. 21.10. NE 9:00 Střelice B - Domašov
1. 26.10. PÁ 16:00 Kuřim - Střelice B

Pranostiky na srpen
4. srpen - Potí-li se Dominik, bude ještě Marek

v kožiše. Na Dominika parna - mrva marná.
7. srpen - Na svatého Kajetána otvírá se

stodol brána.
10. srpen - Svatý Vavřinec - první podzimec.

Na svatého Vavřince slunečnost, vína hojnost.
Do svatého Vavřince nechval pšenice. Vavřinec
ukazuje, jaký podzim nastupuje. Na svatého
Vavřince hop zemáky do hrnce. Počasí
na Vavřince jaké jest, takové udrží se po několik
dnů. Vavřincův déšť - myší úroda. Je-li počasí o sv.
Vavřinci pěkné, možno se těšit na deště. Pěkné
počasí na sv. Vavřince ukazuje na pěkný podzim.
15. srpen - Slunce-li o Nanebevzetí Panny

Marie svítí, lze hojnost vína se nadíti. Je-li
o Nanebevzetí panny Marie pěkně, nastane
požehnaný podzimek a počasí bude příznivé
vinné révě.
16. srpen - Když prší na svatého Rocha, je pak

pěkný podzimek. Prší-li jen týden po svatém
Rochu, bramborů každý den
trochu. Ke svatýmu Rochu bejvá
hojnost hrachu. Na svatýho
Rocha přibude brambor trocha.
18. srpen - Přinese-li déšť svatá

Helena, bývá otava dlouho zelená.
23. srpen - Má-li Filip hromy

v průvodu, značí to brzký déšť.
24. srpen - Bartoloměj svatý

odpoledne krátí. Krásně-li
o Bartoloměji, vinaři se smějí.
Svatý Bartoloměj zavádí mraky a
dělá konec bouřkám. Fouká-li
na Bartoloměje z Moravy, vorej
sedláče pomali, fouká-li
na Bartoloměje vítr z Čech, pak si
sedláčku s oráním pospěš! Jaké
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Řešení z minula:
Nežli vám dám naději, chci znát váš názor na emancipaci žen, zda schvalujete interrupci a také
výši vašeho platu. Inzerce mne již… …mnohokrát zklamala.

Nové knihy v obecní knihovně

Literatura pro mládež
Beletrie
Bryantová B. Dívky v sedlech (1. a 2. díl)
Chaloupek V. Méďové 2.
Rowlingová J. K. Harry Potter a vězeň

Azkabanu
Tomey I. Nikdo jiný to nesmí vědět
Naučná
Augusta P. Naše vlast
Tibbals G. (Ne)rozum do kapsy

Literatura pro dospělé
Beletrie
Bradford B. T. Vlastní cestou
Brown S. V žáru lásky
Fulghum R. Možná ano, možná ne
Gardner E. S. Případ vržených kostek
Garwood J. Dívka jménem Summer
Goudgeová E. Štěstí v neštěstí
Harrod-Eagles C. Dynastie Morlandů 12. díl
Hercíková I. Touha
de Mello A. Modlitba žáby I., II.
Plaidy J. Královna a lord M
Quentin P. Smrt ve škole
Riversová F. Polykač hříchů
Robertsová N. Smrtící extáze
Stone K. Křehké vztahy
Stout R. Tři stažené opony
Naučná
Hammond Ch. J. Dělená strava podle

krevních skupin
Mahelová L. Mikrovlnná kuchařka
Suchánek J. 1500 sportovních tragédií
Wilson H. Velká kniha o motocyklech

počasí o svatém Bartoloměji, takové bude i celý
podzim. Bouří-li na svatého Bartoloměje, bouří
po něm ještě více. Hřmí-li po sv. Bartoloměji,
bude podzim dlouhý a pěkný.

28. srpen - O svatém Augustinu léto opouští
krajinu. Jak je teplo o Augustinu, tak bude
studeno na Kateřinu.

29. srpen - Na svatého Jana stětí mají se
ožínati bramborové nati. Stětí svatého Jana,
přestávají již parna. Prší-li na den stětí svatého
Jana Křtitele, zkazí se ořechy. Na Jana stětí
vlaštovky od nás letí. V srpnu když půlnoční vítr
věje, bez deště slunečko hřeje. Srpnový déšť
jako ženský pláč. Když jsou v srpnu velké rosy,
zůstane obyčejně pěkné počasí. Když srpen
z počátku hřeje, ledový vítr v zimě dlouho věje.
Co srpen nedopeče, září nedovaří.

Pro naše kuchařky (i kuchaře)
Bosenský hrnec
(Jugoslávská kuchyně)
500 g různých druhů mas (skopové, jehněčí,

telecí, vepřové), 80 g slaniny, sklenka vína,
2 cibule, 2 stroužky česneku, 800 g různých druhů
zeleniny (baklažány, rajčata, hrášek, paprika),
500 g brambor, pepř, pálivá paprika, sůl.

Maso nakrájíme na kostky, osmažíme
na kostičkách opečené slaniny, př idáme
na kousky nakrájenou zeleninu a brambory,
drobně nakrájenou cibuli, utřený česnek,
vložíme do hlubšího hrnce, osolíme, okořeníme,
zalijeme vínem a ve středně vyhřáté troubě
upečeme do měkka.

Nákyp z páleného těsta
Všude je těch spousta různých druhů ovoce,

tak proč si z něho neudělat dobrý nákyp
z páleného těsta.
1/8 l mléka, 40 g másla, 80 g mouky, 4 vejce,

citrónová kůra, 80 g cukru, 300 g ovoce.
V kastrolu na plotně mícháme mléko

s máslem a moukou do doby, než se těsto
nechytá kastrolu. Pak odstavíme, vmícháme
žloutky, citrónovou kůru, cukr a sníh z bílků.
Do ohnivzdorné misky dáme ovoce a přelijeme
těstem. Rychle upečeme v troubě.

Pro dobrou náladu
„Pane doktore, co mám dělat, když můj manžel

mluví každou noc ze spaní?“
„Dejte mu příležitost, milá paní, aby mohl

promluvit ve dne!“

„Pane doktore, někteří lékaři předepíší léky
třeba na zápal plic a pacient potom zemře
na něco úplně jiného. To se Vám nestane, že?“

„Nemějte strach. Když Vám JÁ předepíšu léky
na zápal plic, tak zemřete na zápal plic!!!“

Moudrost neumírá na stáří
Není-li nádoba čistá, hned vše, co tam naliješ, zkysne.

Horatius
Je hloupé vinit smůlu, když jsi vinen sám.

Publilius Syrus
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